
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15 Lunes 18 de enero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 1686

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
12

35
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

1235 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Alcantarilla  (Murcia)  por  el  que  se
convoca licitación pública del servicio de mantenimiento, conservación,
control de accesos y limpieza en Polideportivo Municipal de Alcantarilla.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ilustrísimo Ayuntamiento de Alcantarilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Sección de Contratación.
2) Domicilio: Plaza de San Pedro, n.º 1, 2.ª planta.
3) Localidad y código postal: Alcantarilla 30820.
4) Teléfono: 968898200.
6) Correo electrónico: contratacion@ayto-alcantarilla.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.alcantarilla.es.
8)  Fecha límite de obtención de documentación e información:  Plazo de

presentación de plicas.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de mantenimiento, conservación, control de accesos y

limpieza en Polideportivo Municipal de Alcantarilla.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Polideportivo Municipal.
2) Localidad y código postal: Alcantarilla 30820.

e) Plazo de ejecución/entrega: Cuatro años.
f) Admisión de prórroga: No.
i)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  98341130,  90911200,  45212290  y

45212220.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: En los términos en que se detallan en la cláusula

diez (10) del pliego de cláusulas administrativas particulares.

4. Valor estimado del contrato: 981.206,40 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 245.301,60 €. Importe total: 296.814,93 €.

6.  Garantías  exigidas.  Provisional  (importe):  3.000 €.   Definitiva  (%):  5% del
importe  de  adjudicación  IVA excluido.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:

Establecida en la cláusula diez (10) del Pliego de Cláusulas administrativas
particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15 Lunes 18 de enero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 1687

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
12

35
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del día 8 de febrero de
2016.

b) Modalidad de presentación: Tres sobres cerrados que se presentarán en el
Registro General del Ayuntamiento o por correo.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro General del Ayuntamiento de Alcantarilla.
2) Domicilio: Plaza de San Pedro, n.º 1.
3) Localidad y código postal: Alcantarilla 30820.

9. Apertura de Ofertas:
d) Fecha y hora: La fijada previamente por la Mesa de Contratación.

10. Gastos de publicidad: A cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 28 de
diciembre de 2015.

Alcantarilla,  28 de diciembre de 2015.-  Joaquín Buendía Gómez, Alcalde-
Presidente del  Ayuntamiento de Alcantarilla  (Murcia).

ID: A160001327-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-01-15T17:28:34+0100




